
 

 

    

Civilinės saugos būklės valstybės ir 

savivaldybių institucijose ir įstaigose, kitose 

įstaigose ir ūkio subjektuose patikrinimų 

organizavimo ir atlikimo, privalomų nurodymų 

pašalinti civilinę saugą reglamentuojančių 

teisės aktų pažeidimus davimo ir vykdymo 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ REITINGAVIMAS, ATSIŽVELGIANT Į JŲ VYKDOMOS  VEIKLOS 

RIZIKINGUMĄ,  IR JŲ SUSKIRSTYMAS Į GRUPES  

 

 

Lentelė. Ūkio subjektų reitingavimas, atsižvelgiant į jų vykdomos veiklos rizikingumą  

Eil. 

Nr.  

 

Ūkio subjekto kategorija 

Ūkio subjekto 

rizikingumo 

laipsnio 

reikšmė, balais 

Ūkio 

subjekto 

grupė 

 

1. Gamina elektros energiją ir jų elektros gamybos įrenginių 

bendra galia didesnė nei 5 MW  

1 600 balų  I grupė 

2. Teikia gamtinių dujų perdavimo ir (ar) skirstymo paslaugas  

 

1 600 balų I grupė 

3. Valdo viešąją geležinkelių infrastruktūrą  

 

 

1 600 balų I grupė 

4. Ūkio subjektai, kuriuose darbuotojai savo veikloje naudoja 

ketvirtosios grupės biologines medžiagas arba kitaip 

kontaktuoja su ketvirtosios grupės biologinėmis 

medžiagomis  

1 600 balų I grupė 

5. Ūkio subjektai, kurie steigia ar yra įsteigę ir eksploatuoja 

valstybinės reikšmės atliekų tvarkymo objektus  

1 600 balų I grupė 

6. Perduoda ar skirsto elektros energiją daugiau nei  

100 000 gyventojų  

1 200 balų I grupė 

7. Teikia šilumos tiekimo paslaugas daugiau nei 100 000 

gyventojų  

1 200 balų I grupė 

8. Teikia vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugas 

daugiau nei 50 000 gyventojų  

1 200 balų I grupė 

9. Patikėjimo teise valdo, naudoja jūrų uosto žemę, akvatoriją 

ir uosto infrastruktūrą ir jais disponuoja  

1 200 balų I grupė 

10. Ūkio subjektai, įtraukti į Valstybinės reikšmės ir pavojingų 

objektų registre įregistruotų Pavojingųjų objektų sąrašą ir 

Valstybinės reikšmės objektų sąrašą, ir ūkio subjektai, 

valdantys valstybinės reikšmės objektus, įtrauktus į 

Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registre 

įregistruotų Valstybinės reikšmės objektų sąrašą, išskyrus 

1 200 balų I grupė 



 

 

2 

ūkio subjektus, patenkančius į 1 punkte paminėtų veiklų 

sąrašą 

11. Ūkio subjektai, kurie steigia ar įsteigė ir eksploatuoja 

valstybinės reikšmės atliekų tvarkymo objektus, ir ūkio 

subjektai, dėl kurių vykdomos veiklos per kalendorinius 

metus susidaro daugiau kaip 0,6 t pavojingųjų atliekų, 

pavojingąsias atliekas tvarkantys, pavojingąsias ir 

nepavojingąsias atliekas šalinantys ūkio subjektai 

900 balų II grupė 

12. Ūkio subjektai, kuriuose darbuotojai savo veikloje naudoja 

trečiosios grupės biologines medžiagas arba kitaip 

kontaktuoja su trečiosios grupės biologinėmis medžiagomis  

900 balų II grupė 

13. Ūkio subjektai, užsiimantys civilinių pirotechnikos 

priemonių gamyba arba sandėliavimu, laikymu, kai 

pirotechninio mišinio kiekis viršija 1 000 kg  

900 balų II grupė 

14. Ūkio subjektai, kuriems nuosavybės teise priklauso arba 

kurie pagal sutartis valdo prekybos centrus, pramogų 

centrus, sporto kompleksus, sveikatingumo kompleksus, 

kai užstatoma didesnė nei 5 000 kvadratinių metrų teritorija  

800 balų II grupė 

15. Ūkio subjektai, kurių teritorijoje yra ir (ar) kurių 

atsakomybei priskiriami kultūros paveldo objektai ir kurie 

užtikrina kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugą, valdo ir 

administruoja statinius ir jų kompleksus, ansamblius, 

įregistruotus kaip nekilnojamosios kultūros paveldo 

vertybės  

600 balų  III grupė 

16. Ūkio subjektai, teikiantys apgyvendinimo paslaugas 

(viešbučiai, moteliai, svečių namai ir kt.), kai juose vienu 

metu gali būti 100 ar daugiau žmonių  

400 balų  III grupė 

17. Ūkio subjektai, kurie verčiasi apdirbamąja gamyba pagal 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 red.), 

patvirtintą Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. 

spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226, kai juose vienu metu dirba 

100 ar daugiau žmonių  

400 balų  III grupė 

18. Visi kiti pirmiau nepaminėti ūkio subjektai  mažiau nei 

300 balų 

IV grupė 

 

Pastabos: 

1. Ūkio subjektų kategorijų rizikingumas įvertintas atsižvelgiant į Rizikos vertinimu pagrįstos 

ūkio subjektų veiklos priežiūros gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro ir 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2012 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 1R-23/4-892, nuostatas. 

2. Įvertintas ne atskirų ūkio subjektų, o ūkio subjektų kategorijų rizikingumas, atsižvelgiant į 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2014 

m. sausio 30 d. įsakymo Nr. 1-37 „Dėl Kriterijų ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms, kurių vadovai 

turi organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, derinimą ir tvirtinimą, ir ūkio 

subjektams, kurių vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą, patvirtinimo“ 

nuostatas.  

3. Ūkio subjektai suskirstyti į grupes pagal balų skaičių, balų mažėjimo tvarka.  



 

 

3 

4. Ūkio subjektų rizikingumas įvertintas pagal ūkio subjektų veiklos pobūdžio ir (ar) veiklos 

sutrikdymo pavojingumo įvertinimo rodiklio ir galimų neigiamų padarinių poveikio rodiklio santykį. 

Ūkio subjektai, atitinkantys kelis veiklos pobūdžio ir (ar) veiklos sutrikdymo pavojingumo rodiklius, 

įvertinti pagal didesnio pavojingumo grupės rodiklį. 

5. Ūkio subjektai, kurie įvertinti 1 200 ar 1 600 balų, yra priskirti I grupei. Ūkio subjektai, kurie 

įvertinti 800 ar 900 balų, yra priskirti II grupei. Ūkio subjektai, kurie įvertinti 400 ar 600 balų, yra 

priskirti III grupei. Ūkio subjektai, kurie įvertinti mažiau negu 300 balų, yra priskirti IV grupei.  

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


